海南师范大学人民武装部

海师武装函[2021]3号

关于做好 2022年征兵工作的通知

各学院：
为认真抓好我校2022年征兵工作，结合2021年征兵实际情况，现将有关事项明确如下：
一、征集时间
义务兵报名（分为上半年和下半年两次），2021年12月 1 日开始网上报名（可同时报名上半年、下半年），2022年8月15日18时截止网上报名。直招士官报名：2022年4月—8月1日。5-6月份同时组织体检和政治考核，9月1日批准入伍，9月底结束。
二、征集对象
应届毕业生为主、在校生为辅。
三、征集年龄
(一）男生：2022年应届毕业生，年满18至24周岁（1998年1月1日后出生）在校生；年满18至22周岁（2000年1月1日——2003年12月31日出生），
（二）女生：在校生、2022年应届毕业生，年满18至22周岁(2000年1月1日后出生)。
四、有关要求
(一)精准摸清底数。各学院要高度重视，按照通知要求梳理汇总适龄毕业生班青年名单，逐一统计年龄、身高、体重、意愿、顾虑及父母态度等基本情况（见附件1），形成大学生兵员的基本数据库，为2022年秋季征集大学生毕业生提供基本依据。
（二）精准宣传发动。按照“稳住自愿的、争取动摇的、 宣传无意向的”路子，着重做好学生思想工作，切实把政策讲透，打消学生思想疑虑。各学院要在大学毕业生离校前，主要领导和辅导员老师要以各种形式宣讲征兵政策，提早开展征兵宣传，对于有意向入伍的毕业生，进行师生“一对一”宣传，确保学生人人知晓征兵政策和报名程序（见附件2）。
（三）精准强势推进。要加强精准宣传，动态掌握学院工作情况。征兵工作全面展开后，各学院负责征兵的老师每周向学校武装部报告网上报名人数等情况。
（四）精准把握政策。上级考核指标为大学毕业生，只有取得毕业证的学生才符合考评标准。9月份征集的大学本科应届毕业生，优先考虑入伍，享受国家、地方政府和学校相关优惠政策。 根据我校2021年入伍情况，“直招士官”入伍几率极大，且毕业生“直招士官”未通过的可以走“义务兵”，毕业生依旧优先入伍。毕业班学生可以报名参加春季体检，以便了解自己的健康状况，待取得毕业证后，争取秋季顺利入伍。
（五）考核标准。根据《海南师范大学征兵工作量化考评表》来评定各学院年度征兵成绩（见附件4）。
（六）及时上报材料。各学院于2021年12月15日将《2022年春季征兵报名花名册》（附件1）和《应征公民初审初检表》的个人基本信息（附件3）电子版发送到赵有生老师的邮箱173090286@qq.com。符合直招士官条件的学生可以同时报“直招士官”和“义务兵”。

[bookmark: _GoBack]附件：
     1、各学院2022年春季征兵报名花名册
     2、网上报名程序指引
     3、应征公民初审初检表
     4、海南师范大学征兵工作量化考评表

海南师范大学人民武装部
       2021年12月15日

抄  送：学校领导 党政办 组织部 宣传部 团委 教务处
海南师范大学人民武装部         2021年12月15日印发
（共印40份）
 (
1
)